297. Notariatsinstrument über Verhandlungen zwischen dem deutschen Kaufmann 
zu Brügge und den Bevollmächtigten K. Ludwigs von Frankreich, Hervet 
Prepositi und Marot Beuff, über den Aufschub der Exekution des Bepressahen-

l) N. 294.
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mandats K . Ludwigs gegen die K auf leute von Danzig und von der Hanse. —

1466 Juli 15. Brügge.
A us D  StA Danzig, Schbl. X V I I 116, Abschrift a u f zwei zusammengenähten Papierbl, 

beglaubigt durch die 3 S. des Kaufmanns zu Brügge.

In nomine Domini amen. Per hoc presens publicum instrumentum cunctis 
pateat evidenter, quod anno ejusdem Domini 1466 die vero decima quinta mensis 
Julii indictione decima quarta, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini 
nostri domini Pauli divina providenda pape secundi anno secundo, congregatis et 
existentibus oldermannis sive senioribus et consilio mercatorum Hanze Theutonice 
sacri Romani imperii Brugis residentium in domo ipsorum communitatis videlicet 
in camera, ubi in dies tenent sua consilia pro expedicione communium sive coti 
dianarum causarum hujusmodi ipsorum communitatis, et Herveto Prepositi, asserto 
familiaria serenissimi principis regis Francie, et Maroto Beuf deputatis in hac parte 
ab eodem domino rege pro danda per dictos oldermannos et consilium eisdem 
regiis deputatis et eosdem deputatos recipienda responsione super contentis in certis 
clausis literis dicti domini regis directis consulibus et deputatis dicte communitatis 
in dicta villa Brugensi die hesterna per dictos regios deputatos presentatis eisdem 
oldermannis et consilio, quarum literarum regiarum tenor hic inferius est insertus 

de verbo ad verbum.
Dicti autem oldermanni et consilium in nostrorum notariorum publicorum et 

testium subscriptorum presencia organo magistri Gerardi Bruins, ipsorum secretarii, 
responderunt in substantia eisdem literis, prout sequitur, cum et sub protestatione 
infrascripta: Primo substantialiter et breviter recitari fecerunt contenta in eisdem 
literis et ulterius procedentes lamentando dixerunt, quod regie majestatis honore et 
dignitate semper salvis, cui semper reverenter deferebant, se non dubitare, quin 
ipsa regia majestas de materia restitutionis navis, dampnorum et expensarum et 
aliorum, de quibus [in1’] subinsertis literis fit mencio, per dictum dominum regem 
requisite et in decernendo literas marche et represaliarum contra civitatem de 
Danzik et totam communitatem dicte Hanze Theutonice, in quantum ipsam marcham 
execucioni demandare juberet, prout dictis suis literis comminatur, et videtur, quod 
faciet contra alios de dicta Hanza quam contra dictam civitatem de Danzik et ejus 
suppositos, minus quam debite informata sit, et quod talis execucio, si fieri haberet, 
plus de facto quam de jure procederet: Tum primo quia indubie tenent secundum 
excusaciones, certifficaciones et documenta, quas et que receperant a consulibus 
dicte civitatis de Danzic, apud quam ad dicti domini regis contemplacionem pro 
hac re ipsi miserant suos proprios nuntios ipsosque informaverant scriptis et aliis 
ipsorum magnis expensis et laboribus et cum extrema diligentia, prout ipsi eidem 
domino regi binis ipsorum literis et nunciis suis ac aliis remonstraverant et remon- 
strari fecerant, et de quibus excusacionibus, certifficacionibus et documentis seu de 
majore parte earum dicta regia majestas per ipsos oldermannos et consilium ali 
qualiter informata est, quod ipsi de Danzic omni culpa ipsis imposita, cujus occasione 
dicta marcha procedit seu procedere visa est, penitus immunes sunt et merito ex 
cusandi sunt1. Tum eciam dato, quod dicta marcha seu concessio ejusdem omni 
equitati subjaceret et merito dari et concedi ac executioni demandari deberent contra 
dictos de Danzic tamquam criminis seu maleficii aut culpe predicti perpetratores 
seu reos, quod ipsa marcha non concedi et exequi deberet contra alios dictis male 
ficio et culpe, si que sunt, omnino carentes et immunes, prout sunt mercatores 
dicte Hanze Brugis conversantes, cum valde iniquum judicandum est, ut alieno